PAGE

         [image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.01.2023  № 5

д. Вятка

О  назначении   и проведении публичных

слушаний по проекту внесения изменений

в Правила землепользования и застройки

Вятского сельского поселения

            Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Вятского сельского поселения,  Положением о порядке  организации и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Вятском сельском поселении, утвержденным решением Совета  депутатов Вятского  сельского поселения от  24.08.2018  № 96
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вятского сельского поселения (приложение 1).
2. Организатором публичных слушаний при их проведении определить Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вятского сельского поселения.

 3. Определить срок проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вятского  сельского поселения с момента оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – один месяц (приложение 2).

4. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вятского  сельского поселения:

опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в соответствии с требованиями части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

организовать экспозицию проекта в помещении Администрации  Вятского сельского поселения по адресу: 174531, Новгородская обл., Пестовский р-н, д. Вятка, ул. Соловьёва, д.42;

не позднее  27 декабря 2022 разместить  проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вятского сельского поселения  на официальном сайте администрации   в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://vyatka.adm-pestovo.ru
          5. Организатору публичных слушаний обеспечить

подготовку и проведение собраний участников публичных слушаний в населенных пунктах согласно приложения 1;

обеспечить сбор предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вятского сельского поселения для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Установить срок подачи письменных предложений и замечаний по проекту Правил землепользования и застройки Вятского   сельского поселения –  до  15 февраля 2023 года.

 7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Вятского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                        Галкин В.А.

приложение 1

к постановлению Администрации

Вятского сельского поселения

от  11.01.2023 №5
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Вятского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от               №

д. вятка

О   внесении  изменений  в  Правила                                                                землепользования и застройки

Вятского сельского поселения

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Вятского сельского поселения Совет депутатов Вятского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Внести  прилагаемые изменения  в Правила землепользования и застройки Вятского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Вятского сельского поселения от 18.12.2012  № 91 (в ред. от   09.04.2020  № 156 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вятского  сельского поселения).

2. Опубликовать решение  в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Вятского сельского поселения в сети Интернет.

Утверждены

решением Совета депутатов

Вятского сельского поселения

от____ №____
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА

 ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

д.Вятка
2023 год
1. Статью 10.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 10.1. Порядок внесения предложений и замечаний по проектам, подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях

1. В период размещения в соответствии с пунктом 2 части 4 и пунктом 2 части 5 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

2. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 1 настоящей статьи, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений или публичных слушаний, за исключением случая, предусмотренного частью 15 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 1 настоящей статьи, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.

4. Участник общественных обсуждений или публичных слушаний, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, имеет право получить выписку из протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.».

________________________________________
приложение 2

к постановлению Администрации

Вятского сельского поселения

от 11.01.2023  №5
Сроки проведения публичных слушаний
1. д. Вятка – 26 января  2023 г. в 17 час. 30 мин. в администрации поселения;

2. д. Алексеиха–26 января 2023 г. в 18 час. 00 мин . у дома магазина Райпо.

3. д. Быково – 26 января  2023 г. в 18 час. 30 мин. у дома № 8;

4. д. Гуськи –27 января 2023 г. в 10 час. 00 мин. у магазина Райпо;

5. д. Эваново -  30 января  2023 г. в 11 час. 00 мин. у дома № 9;

6. д. Горка – 30 января 2023 г. 12 час. 00 мин. у дома № 7

7. д. Карельское Пестово  - 31 января  2023 г. в 14 час. 30 мин.

8. д.Федово – 01 февраля 2023г.  в 10 час. 30 мин.  у дома № 16;

9. д. Авдеево –01 февраля 2023 г. в 11 час. 30 мин. у дома № 14;

10. д. Новинка – 03 февраля 2023 г. в 13 час. 00 мин. у магазина Райпо;

11. д. Требесово - 03 февраля 2023г.  в 15 час. 00 мин. в начале деревни;

6